An epistle of Honorius III., demonstrates that the commands contained in the royal letter, although seconded by the Pope, were not promptly complied with by the Viceroy; and it would appear that a division, unrecorded by the chroniclers, prevailed at this period between the guardians of Henry III. and the heads of the colony in Ireland. On the 27th of March, 1219, Honorius enjoined Pandulf, his Legate in England, to issue the censures of the Church against the Viceroy for Ireland, should he longer postpone obedience to the Papal and Royal orders:—"Mirari cogimur et moveri, quod sicut ex parte Karissimi in Christo filii nostri H. Regis Anglorum illustris nobis extitit intimatum, cum nobili viro [Galfrido de Marisco] Iustituario Hybernie olim nostris dederimus litteris in mandatis, ut ad presentiam Regis eiusdem accedens, et de redditibus et aliis, que de bonis eius perceperat, redderet rationem, idem consilio inconsulto seductus, non solum accedere hactenus contempsit ad eum, verum etiam presumit eidem multipliciter adversari, non attendens, quod preter infidelitatis notam, quam exinde inviolabiliter contrahit, grave sibi potest periculum imminere, maxime cum causam Regis eiusdem propriam reputemus. Ut igitur offensam redimat precedentem et gratie se coaptet, de qua ipsum non convenit desperare, iterum sibi dedimus in mandatis, ut ad presentiam Regis eiusdem indubitanter accedens, et villicationis sue reddat debitam rationem."¹

Keeper of King Henry's forests excommunicated, page 86.

The claims of the chief English Royal officers to immunity from excommunication, without the King's assent, was questioned by

¹ Vet. Mon. Hib. et Scot. disp. A. Theiner, Romæ, 1864, p. 9. The erudite Mgr. Theiner has left a blank for the name of the Justiciary supplied above.

Archbishop Henri Fitz-Adam, in his letter to Henry III., wrote on this subject:—"Quidam vero dixerunt archiepiscopo . . . quod ad me excommunicandum non debet procedere, et etiam propter privilegium quod habetis, ut dicunt, quod capitales ballivi vestri non sunt excommunicandi, vobis inconsultis. Ad quod respondit Archiepiscopus, quod cum videret privilegium illud tunc crederet nos illud habere sed non antea."¹ That such privileges were granted by the Pope to the English officials in Ireland, appears from the following entry in the Red Book of the Exchequer of Ireland:—"Memorandum quod litteræ quæ venerunt de curia Romana pro ballivis Domini Regis ne possint excommunicari, sunt in magno coffro in turri [Castri Dubliniæ] in quadam pixide."²